
From: Ambasada RP w Nowym Delhi - Wydział Konsularny <newdelhi.amb.wk@msz.gov.pl>  
Sent: Friday, May 14, 2021 2:20 PM 
Subject: Odpowiedź na pismo VII.531.35.2021.MM 
 
Szanowni Państwo,  
 
w odpowiedzi na pismo nr VII.531.35.2021.MM uprzejmie informuję, że zarzuty o braku możliwości 
kontaktu z konsulem przez Polaków przebywających w Nepalu są bezpodstawne. Pracownicy 
Wydziału Konsularnego i Polonii niezwłocznie odpowiadają na wszelkie zapytania turystów, jak i 
członków ich rodzin, wpływające do Urzędu oraz przekazują numery kontaktowe do konsula 
dyżurnego (telefon alarmowy dostępny jest całodobowo), jak i do pracowników konsulatu 
honorowego w Katmandu. Tworzona jest także na bieżąco lista mailingowa, przy pomocy której 
przekazywane są aktualne informacje nt. podejmowanych działań i ew. możliwości wyjazdu. Na 
WhatsAppie prowadzona jest również przez Konsulat Honorowy RP w Nepalu grupa Polacy w Nepalu, 
poprzez którą przekazywane są wszelki niezbędne informacje (o jej istnieniu informowana jest każda 
zgłaszająca się osoba). Podkreślam jednocześnie, że konsul kilkakrotnie rozmawiał telefonicznie z 
osobami stawiającymi w mediach zarzuty braku możliwości kontaktu z Wydziałem Konsularnym.  
 
Wydział Konsularny w porozumieniu z Centrum Operacyjnym i Departamentem Konsularnym MSZ 
oraz konsulatem honorowym w Katmandu podejmuje szereg działań zmierzających do umożliwienia 
Polakom opuszczenia Nepalu. Prowadzona jest lista osób chcących powrócić do kraju. Starano się 
m.in. o możliwość uzyskania przez ob. RP wiz tranzytowych celem wyjazdu przez Indie. Obecnie 
podejmowane są działania ukierunkowane na zapewnienie Polakom możliwości wylotu 
ewentualnymi komercyjnymi lotami czarterowymi (jeśli organizatorzy otrzymają niezbędne zgody). 
Na bieżąco udzielane są również informacje ws. innych zapytań kierowanych do nas lub konsulatu 
honorowego.  
 
W razie potrzeby dalszych wyjaśnień pozostajemy do dyspozycji.  
 
Z poważaniem, 
 
Małgorzata Witkowska 
Konsul RP 
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